
Miestny úrad Bratislava - Nové Mesto

Oddelenie územného konania a stavebného poriadku

Junácka 1

832 91 Bratislava

Dátum: 7.11.2016

Na základe zákona o slobodnom prístupe informácii Vás chcem poprosiť o nasledovné:

Pozemok pC.4985/11, Jeséniová ulica, Bratislava -  Koliba, katastrálne územie Vinohrady, chcem Vás 
poprosiť o informáciu či na uvedenom pozemku je už schválená stavba, a ak áno, o akú stavbu alebo 
projekt by išlo a na základe akých rozhodnutí. V prípade, že je vydané územné/stavebné povolenie tak 
o jeho zaslanie.

Informáciu mi stačí poskytnúť aj mailom na adrese

Ďakujem veľmi pekne za skorú odpoveď

S úctou



Váš list číslo/zo dňa                  Naše číslo                                             Vybavuje/linka                       Bratislava
                                                 40094/10999/2016/UKSP/VIDM        Ing.Vidličková/49253364        21.11.2016

    I/173/2016
Vec
Žiadosť o poskytnutie informácií

Mestskej časti Bratislava-Nové Mesto (ďalej len „povinná osoba“) podľa ust. § 2 ods.
1) zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zákon o slobode informácií) bola dňa
9.11.2016 doručená žiadosť poskytnutie informácií, ktoré súvisia  s pozemkom parc. č.
4985/11 v katastrálnom území Vinohrady, na Jeséniovej ul. v Bratislave.
 Požadované sú informácie:

1. či na uvedenom pozemku je už schválená stavba, ak áno o akú stavbu by išlo a na
základe akých rozhodnutí

2. v prípade, že je vydané územné / stavebné povolenie tak ich zaslanie.

Povinná osoba spôsobom uvedeným v ust. §16 zákona o slobode informácii sprístupňuje
Vami požadované informácie:

1. stavba bytových domov a spevnené plochy
2. vydané a neprávoplatné stavebné povolenia č. 1028/2016/UKSP/VIDM-119 zo dňa

17.10.2016 a č. 8335/2016/UKSP/VIDM-15 zo dňa 17.10.2016.

Ing. Mgr. Ľubomír Baník
                    prednosta miestneho úradu
         mestskej časti Bratislava - Nové Mesto

Príloha
Fotokópia rozhodnutí podľa textu

Na vedomie:
Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, organizačné oddelenie Miestneho úradu mestskej časti
Bratislava- Nové Mesto

MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO
MIESTNY ÚRAD BRATISLAVA- NOVÉ MESTO

oddelenie územného konania a stavebného poriadku
 Junácka ul. č. 1,  832 91 Bratislava 3



 8355/2016/UKSP/VIDM-15          Bratislava 17.10.2016

R O Z H O D N U T I E

Mestská časť Bratislava-Nové Mesto  príslušná podľa §3 ods.2) a §3a ods.4) zákona č.
135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov (cestný zákon) a § 120
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších
predpisov (ďalej len „stavebný zákon“), ako špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie
III., IV. triedy a účelové komunikácie (ďalej len špeciálny stavebný úrad) na základe
uskutočneného  stavebného konania rozhodla takto:
podľa § 66 stavebného zákona a § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení
neskorších predpisov (ďalej len správny poriadok)

p o v o ľ u j e

stavebný objekt: SO 20 Spevnené plochy a dopravné značenie, ktorý je súčasťou  stavby: "
Bytové domy Jeséniova ul.- Koliba" na pozemku parc. č. 4983/6, 4985/11, 4986/7, 4984/10,
4983/7, 4985/13, 4985/14, 4985/12,4986/9, 4986/10, 4985/15, 4986/11, 4986/8
v katastrálnom  území Vinohrady, na križovatke ulíc Jeséniova a Strážna  ul. v Bratislave
stavebníkovi spoločnosti Vily Koliba s.r.o., so sídlom Mickiewiczova 9, 811 02 Bratislava.

  Povoľovaný stavebný objekt  rieši spevnené plochy slúžiace na príjazd motorových
vozidiel k vjazdom do podzemných garáži nachádzajúcich sa v jednotlivých bytových
domoch, prepojenie peších trás na existujúci chodník na Podkolibskej ulici, parkovanie na
teréne.

Podmienky pre uskutočnenie stavby:

1. Stavba bude uskutočnená podľa dokumentácie vypracovanej spoločnosťou Architekti Šebo
Lichý s.r.o., v apríli 2015, ktorá je overená v stavebnom konaní a je súčasťou tohto povolenia.
Prípadné zmeny nesmú byť urobené bez predchádzajúceho povolenia stavebného úradu.

2. Pri uskutočňovaní stavby je nutné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a
technických zariadení a dbať na ochranu zdravia a osôb na stavenisku.

3. Stavba bude dokončená najneskôr do: 7/2019. So stavebnými  prácami možno začať až po
právoplatnosti tohto rozhodnutia.

4. Stavba bude uskutočňovaná zhotoviteľom. Stavebník oznámi stavebnému úradu do 15 dní
po ukončení výberového konania zhotoviteľa stavby a zároveň stavebník predloží doklady
o odbornej spôsobilosti zhotoviteľa stavby. Zhotoviteľ zabezpečí na stavbe výkon činnosti
stavbyvedúceho oprávnenou osobou.

MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - NOVÉ MESTO
Junácka ul. č. 1,  832 91 Bratislava 3



2

5. Úprava staveniska:
· stavebný materiál skladovať len v priestore staveniska
· na stavenisku musí byť udržiavaný poriadok
· stavebník musí zabezpečiť zamedzenie vstupu na stavenisko cudzím osobám
· sypký materiál musí byť zabezpečený proti úletu
· vozidlá pred výjazdom zo staveniska očistiť
· obmedziť pri realizácii stavby znečisťovanie ovzdušia sekundárnou prašnosťou,

vznikajúcou pri stavebných prácach a preprave materiálu.

6. Stavebník je povinný stavbu označiť štítkom na viditeľnom  mieste s týmito údajmi:
· označenie stavby
· označenie stavebníka
· kto a kedy stavbu povolil
· termín ukončenia stavby.

7. Stavebník je povinný mať na stavbe schválenú a overenú projektovú dokumentáciu a viesť
o stavebných prácach denník.

8. Stavebník je povinný všetky zrážkové vody zo stavby odviesť na vlastný pozemok.

9. Stavebník je povinný podľa § 66 ods. 2) stavebného zákona oznámiť stavebnému úradu
začatie stavby.

10. Stavebník je povinný:
· vytýčiť priestorovú polohu povoľovanej stavby oprávnenou osobou

· zabezpečiť denne počas trvania nebezpečenstva prekročenia limitných noriem pre
rozptyl prachu (ak prekročenie 24 hodinovej koncentrácie pre PM 10 – prach,
dosiahne hodnotu 30) pravidelné čistenie komunikácií znečistených výjazdom vozidiel
zo stavieb, kropenie a čistenie komunikácií a chodníkov priľahlých k stavbe
a verejných priestranstiev.

· zabezpečiť prekrytie kontajnerov veľkoobjemových odpadov na stavbe a pri ich
preprave.

· zabezpečiť pri realizácii nových investičných zámerov zatrávnenie nespevnených
plôch

· maximálne obmedziť negatívne vplyvy stavebných prác na životné prostredie
· neporušovať predovšetkým v noci a v dňoch pracovného pokoja ústavné právo na

primeraný odpočinok a právo na priaznivé životné prostredie
· počas stavebných prác dodržiavať ustanovenia Vyhlášky MZ SR č. 549/2007 Z.z.,

ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku
a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom
prostredí.

11. Podmienky vyplývajúce z vyjadrení dotknutých orgánov:
· pred začatím zemných prác zabezpečiť vytýčenie podzemných vedení technického

vybavenia územia
· rešpektovať ochranné pásma existujúcich vedení technického vybavenia územia



3

· križovania a súbeh podzemných vedení technického vybavenia územia riešiť v súlade
s platnými technickými normami

· výkopové práce v blízkosti podzemných vedení technického vybavenia územia
vykonávať s najväčšou opatrnosťou a bezpodmienečne nepoužívať nevhodné náradie,
práce vykonávať ručne

· odkryté podzemné vedenia technického vybavenia územia zabezpečiť proti
poškodeniu

· včas upozorniť vlastníkov pozemkov a stavieb o vstupe na pozemok a o realizácii
výkopových prác.

· počas realizácie stavby nezaťažovať nad prípustnú mieru užívanie stavbou dotknutých
nehnuteľností

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie č.OU-BA-OSZP3-
2015/46152/DAD/III zo dňa 8.6.2015:

· držiteľ odpadov je povinný odovzdávať odpady na zneškodnenie len fyzickým
alebo právnickým osobám, ktoré sú na tuto činnosť oprávnené.

· držiteľovi odpadu sa nepovoľuje odpad skladovať, tento sa musí hneď po
vytvorení odviesť k oprávnenému odberateľovi.

· držiteľ odpadov bude odpady zhromažďovať podľa druhov odpadov a zabezpečí
ich pred znehodnotením, odcudzením alebo iným nežiaducim účinkom.

· držiteľ odpadov bude viesť a uchovávať evidenciu o druhoch a množstve odpadov,
ich zhodnotení a zneškodnení.

· držiteľ odpadu k.č. 17 05 06 výkopová zemina iná ako uvedená v 17 05 05 pred
začatím zemných prác preukáže Okresnému úradu Bratislava spôsob nakladania
s predmetným odpadom

· držiteľ odpadov predloží hlásenie o vzniku a nakladaní s odpadom (§ 10 vyhláška
MŽP SR č. 283/2001 Z.z.) ak ročne nakladá s viac ako jednou tonou ostatných
odpadov v termíne do 31. januára nasledujúceho kalendárneho roka.

· držiteľ odpadov predloží Okresnému úradu Bratislava v rámci kolaudácie doklady
o zhodnotení, alebo zneškodnení odpadov zo stavby oprávnenou osobou.

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie č.OU-BA-OSZP3-
2015/47872/HRB zo dňa 17.6.2015:

· Na území platí prvý stupeň ochrany v rozsahu ustanovení § 12 zákona
· Výstavba ani prevádzka objektu nepredstavuje činnosť podľa zákona v území

zakázanú
· Podľa RÚSES mesta Bratislavy sa záujmové územie nachádza  v tesnej blízkosti

regionálneho biocentra Koliba-Stráže so sekundárnymi teplomilnými spoločenstvami
– vinice

· Vzhľadom na blízko sa vyskytujúce stromy je pri výkopových prácach potrebné
postupovať tak, aby nedochádzalo k poškodeniu podzemných a nadzemných častí
týchto drevín a aby bola zabezpečená ich ochrana v zmysle STN 83 7010 Ochrana
prírody, ošetrovanie, udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie, podľa ktorej sa
hĺbenie výkopov nesmie vykonávať v koreňovom priestore. Ak to vo výnimočných
prípadoch nie je možné zabezpečiť, musí sa vykonávať ručne a nesmie viesť bližšie
ako 2,5m od päty kmeňa. Pri hĺbení výkopov sa nesmú prerušiť korene hrubšie ako
3cm. Korene sa môžu prerušiť jedine rezom, pričom sa rezné miesta zahladia a ošetria.



4

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie č.OU-BA-OSZP3-
2015/091743/SIA/III-EIA-o.p. zo dňa 27.10.2015:

· Navrhovaná činnosť nespĺňa kritériá podľa § 18 a prílohy č. 8 zákona o posudzovaní
a preto na ňu nie je potrebné vykonať proces posudzovania vplyvov na životné
prostredie.

Krajské riaditeľstvo PZ v Bratislave, Krajský dopravný inšpektorát č. KRPZ-BA-KDI3-16-
25-117/2015 zo dňa 18.5.2015:

· Potreby statickej dopravy pre navrhovanú stavbu bytových domov považujeme
zabezpečením minimálne 84 parkovacích miest v zmysle STN 73 6110/Z2 za
dostatočne uspokojené

· Parametre parkovacích miest situovaných na povrchu a v garážových priestoroch,
rovnako aj prístupových rámp vedúcich do hromadných garáží požadujeme navrhnúť
v súlade s STN 73 6056 tak, aby bol umožnený bezpečný a plynulý vjazd a výjazd
vozidiel, pričom ich šírkové parametre požadujeme navrhnúť pre vozidlá skupiny 1,
podskupina 0 2 (šírka vozidla 1,80 m).

· V prípade zásahu stavby do priľahlých cestných komunikácií požadujeme najskôr 30
dní pred začatím realizácie stavby predložiť projekt organizácie dopravy na
prerokovanie a odsúhlasenie Krajskému dopravnému inšpektorátu KR PZ v Bratislave
pre potreby určenia dopravného značenia v zmysle zákona č. 135/1961 Zb. o
pozemných komunikáciách (cestný zákon) v platnom znení.

· Návrh trvalého dopravného značenia žiadame predložiť  na definitívne odsúhlasenie
Krajskému dopravnému inšpektorátu KR PZ v Bratislave pre potreby určenia
dopravného značenia v zmysle zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách
(cestný zákon) v platnom znení najskôr 30 dní pred kolaudačným konaním stavby.

Magistrát hl.m. SR Bratislavy, Odd. správy komunikácií vyjadrenie MAGS OSK
43800/2015-267353/Há-110 zo dňa 3.6.2015 v spojení s vyjadrením Siemens, s.r.o., č.
PD/BA/79/15 zo dňa 19.5.2015:

· pred zahájením prác požadujeme zakresliť siete a vytýčiť ich v teréne,
· všetky káblové rozvody VO nachádzajúce sa pod komunikáciou požadujeme uložiť do

chráničiek bez použitia spojok, pri poškodení káblov VO požadujeme ich vymeniť celé
káblové pole, stavebné práce realizovať bez prerušenie funkčnosti VO

· káblové rozvody realizovať káblom CYKY4Bx10mm2 a uložiť ich v celej dĺžke do
ohybnej dvojplášťovej korugovanej chráničky FXKVR63

· pre realizáciu použiť nové obojstranne žiarovo-pozinkované stožiare, svietidlá SITECO
SL 10Mini 49Wa novú stožiarovú elektrovýzbroj GURO EKM 2072 1xE27

· pred zahájením prác požadujeme prizvať stavebný dozor Siemens, s.r.o.,
· v prípade križovania Vašich sietí, resp. zariadení so zariadením verejného osvetlenia,

požadujeme dodržať ochranné pásma pre verejné osvetlenie, všetky platné normy STN
a predpisy a prizvať stavebný dozor Siemens, s.r.o. a spoločne dohodnúť spôsob
realizácie,

· k odovzdaniu staveniska, pred zasypaním káblov a ku kolaudácii požadujeme predvolať
stavebný dozor Siemens, s.r.o.,



5

· prípadné náklady na odstránenie poškodení jestvujúceho zariadenia VO počas stavebných
prác Vám budeme v plnej výške fakturovať.

Dopravný podnik Bratislava vyjadrenie č. 14958/15096/2000/2015 zo dňa 11.8.2015:
1. Stavebné práce a všetky ostatné sprievodné činnosti počas výstavby nesmú ohrozovať

bezpečnosť prevádzky na električkovej dráhe Vajnorskej radiály, nesmú obmedzovať
plynulosť premávky električiek a v žiadnom prípade nesmú spôsobiť zastavenie
prevádzky na električkovej dráhe, t. zn. že stavba nesmie spôsobiť napäťovú a
dopravnú výluku na ňou dotknutej trati.

2. Pri prácach v blízkosti trakčných vedení treba dodržiavať STN 343112, najmä články
112, 117 a 120.

Dopravný úrad č. 15729/2015/ROP-002-P/28881 zo dňa 7.9.2015

1. Najvyšší bod stavby vrátane  všetkých zariadení umiestnených na strechách, stožiaroch
verejného osvetlenia, oplotenia areálu, ostatných objektov a zariadení umiestnených
v riešenom území, maximálny vzrast drevín použitých na sadové úpravy a najvyšší bod
stavebných mechanizmov použitých pri výstavbe nesmie presiahnuť nadmorskú výšku
v rozmedzí 257,25 - 262,50 v sklone 1:25 v smere od letiska t.j. výšku v rozmedzí 32,25-
24,50m od úrovne  ±0.

2. Stavebník je povinný minimálne 60 dní pred umiestnením stavebných mechanizmov na
stavenisko predložiť Dopravnému úradu k odsúhlaseniu typy výškových stavebných
mechanizmov použitých pri výstavbe s údajmi  ich maximálnych výšok  (veža, tiahlo,
maximálny zdvih).

Nedodržanie podmienok stavebného povolenia je v zmysle § 106 ods. 3 písm. b) stavebného
zákona správnym deliktom, ktorého sa stavebník dopustí tým, že uskutočňuje stavbu bez
stavebného povolenia alebo v rozpore s ním a môže mu byť uložená pokuta do výšky
165969,59  €.

Stavebné povolenie stráca platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa, kedy nadobudlo
právoplatnosť, nebola stavba začatá.

Po ukončení prác stavebník predloží na stavebný úrad návrh na kolaudáciu, nakoľko stavbu
nemožno užívať bez právoplatného kolaudačného rozhodnutia.

V konaní neboli vznesené námietky účastníkmi konania.

O d ô v o d n e n i e

Dňa 14.7.2015 podal stavebník spoločnosť Vily Koliba s.r.o., so sídlom
Mickiewiczova 9, 811 02 Bratislava (právny predchodca Golar s.r.o., so sídlom
Mickiewiczova 9, 811 02 Bratislava), v zastúpení Ivetou Rousekovou IRS, Česká 7, 831 03
Bratislava, žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavebný objekt: SO 20 Spevnené
plochy a dopravné značenie, ktorý je súčasťou  stavby: " Bytové domy Jeséniova ul.- Koliba"
na pozemku parc. č. 4983/6, 4985/11, 4986/7, 4984/10, 4983/7, 4985/13, 4985/14,
4985/12,4986/9, 4986/10, 4985/15, 4986/11, 4986/8 v katastrálnom  území Vinohrady, na
križovatke ulíc Jeséniova a Strážna  ul. v Bratislave.



6

Špeciálny stavebný úrad žiadosť preskúmal z hľadísk uvedených v §62 stavebného
zákona a v súlade s ustanovením § 61 ods. 1) stavebného zákona oznámil dňa 15.8.2016
účastníkom konania a dotknutým orgánom začatie konania o povolení stavby, pričom podľa
§ 61 ods. 2) stavebného zákona  upustil od ústneho pojednávania a miestneho zisťovania a
určil zákonnú lehotu 7 pracovných dní na uplatnenie námietok. Zároveň špeciálny stavebný
úrad v súlade s § 61 ods.1) stavebného zákona upozornil účastníkov konania, že na
pripomienky a námietky, ktoré boli alebo mohli byť uplatnené v územnom pojednávaní alebo
pri prerokúvaní územného plánu zóny, sa v tomto konaní neprihliada.

Účastníci konania mohli svoje pripomienky uplatniť do 22.9.2016. Žiaden z
dotknutých orgánov nepožiadal podľa ust. § 61 ods. 6) stavebného zákona o predĺženie lehoty
na posúdenie stavby.

V priebehu konania sa kladnými písomnými stanoviskami bez podmienok vyjadrili
tieto dotknuté orgány a organizácie: Hasičský a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy,
Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, Mestská časť Bratislava –
Nové mesto a správcovia podzemných  vedení technického vybavenia územia.

Napojenie účelovej vnútroareálovej komunikácie na Jeséniovu ulicu bolo povolené
rozhodnutím VaI-1879/2015/Fi, Star-1410/2015 zo dňa 14.12.2015 s právoplatnosťou
18.1.2016.

Stavebník výpisom z listu vlastníctva č. 3845 preukázal vlastnícke právo
k  stavebnému pozemku.

V uskutočnenom stavebnom konaní špeciálny stavebný úrad zistil, že projektová
dokumentácia spĺňa požiadavky týkajúce sa verejných záujmov, predovšetkým ochrany
životného prostredia, ochrany zdravia a života ľudí a zodpovedá všeobecným technickým
požiadavkám na výstavbu ustanoveným stavebným zákonom a osobitnými predpismi.
Splnenie uvedených požiadaviek potvrdili dotknuté orgány vo vydaných kladných záväzných
stanoviskách, ktorých podmienky sú zahrnuté do podmienok tohto povolenia.

Špeciálny stavebný úrad v uskutočnenom konaní zistil, že povolením stavby nie sú
ohrozené verejné záujmy ani neprimerane obmedzené oprávnené záujmy účastníkov konania
a preto rozhodol tak, ako je vo výroku rozhodnutia uvedené.

P o u č e n i e

Proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho oznámenia na
Mestskú časť Bratislava- Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava, pričom odvolacím
orgánom je Okresný úrad Bratislava. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní
riadnych opravných prostriedkov.

         Mgr.  Rudolf   K u s ý
                             starosta mestskej časti

                                                                                                     Bratislava - Nové Mesto
Správny poplatok vo výške 50 € zaplatený prevodom z účtu



7

Doručuje sa :

Účastníci konania:
1. Vily Koliba s.r.o., Mickiewiczova 9, 811 02 Bratislava doručuje sa Iveta Rouseková

IRS, Česká 7, 831 03 Bratislava
2. Architekti Šebo Lichý s.r.o., Mickiewiczova 9, 811 02 Bratislava
3. Hl. m. SR Bratislava, primátor,  Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava
4. UnitedPartners, s.r.o., Letecká 6, 040 01 Košice
5. Peter Šujanský, Karadžičova 6, 811 09 Bratislava
6. Martin Šujanský, Hagarova 3, 831 51 Bratislava
7. František Kummer, Hrobákova 1, 851 02 Bratislava
8. Mária Terkovičova, Podkolibská 36, 831 01 Bratislava
9. Gizela Lenghardová, Podkolibská 38, 831 01 Bratislava
10. Bronislava Švrčková, Jeséniova 2, 831 01 Bratislava
11. PhDr. Jana Čierna, Jeséniova 1/b, 831 01 Bratislava
12. Tibor Kummer, Hlavná 2/A, 831 01 Bratislava
13. Štefánia Kummerová, Hlavná 2/A, 831 01 Bratislava
14. Ing. Ivana Anoškinová, Hlavná 5, 831 01 Bratislava
15. Ing. Alžbeta Harbuľáková, Hlavná 7, 831 01 Bratislava
16. Jarmila Porubská, Hlavná 5/A, 831 01 Bratislava
17. Ing. Ivan Porubský, Hlavná 5/A, 831 01 Bratislava
18. GEON, a.s., Horská 11/c, 831 52 Bratislava

Na vedomie
19. MČ Bratislava Nové- Mesto, cestný správny orgán, TU
20. Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s., Prešovská 48, 826 46 Bratislava
21. Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava
22. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava
23. SPP – distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/B, 825 11 Bratislava
24. Okresný úrad Bratislava, odb. starostlivosti o ŽP, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava
25. Hasičský a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy, Radlinského 6, 811 03 Bratislava
26. Regionálny úrad verejného zdravotníctva Bratislava, Ružinovská 8, 820 09 Bratislava
27. Okresný úrad Bratislava, odb. krízového riadenia, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava
28. Slovenský zväz telesne postihnutých, Ševčenkova 19, 851 01 Bratislava
29. Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska, Sekulská 1, 841 04 Bratislava
30. Okresný úrad Bratislava, Pozemkový a lesný odb., Tomášikova 46, 832 05 Bratislava
31. Dopravný podnik Bratislava, Olejkárska 1, 814 52 Bratislava
32. Krajské riaditeľstvo PZ v Bratislave, KDI, Špitálska 14, 812 28 Bratislava
33. Dopravný úrad, Letisko M. R. Štefánika, 823 05 Bratislava
34. SIEMENS s.r.o., Lamačská cesta 3/A, 841 04 Bratislava



  1028/2016/UKSP/VIDM-119        Bratislava 17.10.2016

R O Z H O D N U T I E

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, ako stavebný úrad príslušný podľa § 117 ods. 1
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších
predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) v spojitosti s § 7b zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom
meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný
úrad“) na základe uskutočneného konania rozhodla takto:
podľa § 39a) § 66 stavebného zákona a § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní
v znení neskorších predpisov

povoľuje

stavbu: " Bytové domy Jeséniova ul.- Koliba" na pozemku parc. č. 4983/6, 4985/11, 4986/7,
4984/10, 4983/7, 4985/13, 4985/14, 4985/12,4986/9, 4986/10, 4985/15, 4986/11, 4986/8,
4982/1 a 21680 v katastrálnom  území Vinohrady, na križovatke ulíc Jeséniova a Strážna  ul.
v Bratislave stavebníkovi spoločnosti Vily Koliba s.r.o., so sídlom Mickiewiczova 9, 811 02
Bratislava, IČO:48 146 781.

Stavba pozostáva z týchto stavebných objektov:
SO 01 Bytový dom
SO 02 Bytový dom
SO 03 Bytový dom
SO 04 Bytový dom
SO 05 Bytový dom
SO 06 Bytový dom
SO 07 Oporné múry
SO 08 Oplotenie
SO 10 Hrubé terénne úpravy, príprava staveniska
SO 13 Vonkajšie distribučné rozvody NN
SO 14 NN prípojka a areálové rozvody

SO 14.1     NN prípojka
SO 14.2     Areálové rozvody

SO 15 Plynovod
SO 15.1     Pripojovací plynovod
SO 15.2     Areálový plynovod

SO 16 Slaboprúdové  areálové rozvody
SO 16.02    Prekládka vedenia Telekom

SO 17 Verejné osvetlenie - prekládka
SO 18 Sadové a terénne úpravy

SO 18.01     Sadové a terénne úpravy  pre  SO.01 až  SO 06

MESTSKÁ  ČASŤ  BRATISLAVA - NOVÉ  MESTO
Junácka ul. č. 1,  832 91 Bratislava 3



2

SO 19 Vnútorné vybavenie a prvky malej architektúry ( kontajnerové stojisko,
mobiliár, ploty, ihriská, pergoly).

Stavba pozostáva z 3 obytných súborov s 1 resp. 2 podzemnými podlažiami, s 2 nadzemnými
podlažiami a ustúpeným podlažím a zastrešením plochou strechou, pričom jeden súbor tvoria
2 bytové domy, ktoré majú spoločnú stenu a vzhľadom na svahovitosť terénu sú medzi sebou
posunuté o 1 podzemné podlažie. Bytové domy SO 01 – 02 budú umiestnené na pozemku
parc. č. 4986/7, bytové domy SO 03 – 04 budú umiestnené na pozemku parc. č. 4985/11 a
bytové domy SO 05 – 06 budú umiestnené na pozemku parc. č. 4983/6 v katastrálnom území
Vinohrady. Stavba celkove bude mať 48 bytových jednotiek, 65 parkovacích miest
v podzemných garážach, 19 parkovacích miest na teréne.
Oporné múry, terénne a sadové úpravy a napojenie stavby na verejné rozvody technického
vybavenia územia budú na pozemkoch parc. č. 4984/10, 4983/7, 4985/13, 4985/14, 4985/12,
4986/9, 4986/10, 4985/15, 4986/11, 4986/8, 4982/1 a 21680 v katastrálnom území Vinohrady.

Pre umiestnenie stavby sa určujú tieto podmienky:

1.Stavebný objekt SO 01 bytový dom bude umiestnený na pozemku parc. č. 4986/7
v katastrálnom území Vinohrady v týchto odstupových vzdialenostiach od jestvujúcich
stavieb a pozemkov:

· od povoľovaného objektu SO 02 bytový dom – 0m
· od pozemku parc. č. 21680 – 3,05m
· od povoľovaného objektu SO 04 bytový dom – 11m

2.Stavebný objekt SO 02 bytový dom bude umiestnený na pozemku parc. č. 4986/7
v katastrálnom území Vinohrady v týchto odstupových vzdialenostiach od jestvujúcich
stavieb a pozemkov:

· od povoľovaného objektu SO 01 bytový dom – 0m
· od pozemku parc. č.  6550 – 8,40m
· od pozemku parc. č. 4987/7 – 3,06m

3.Stavebný objekt SO 03 bytový dom bude umiestnený na pozemku parc. č. 4985/11
v katastrálnom území Vinohrady v týchto odstupových vzdialenostiach od jestvujúcich
stavieb a pozemkov:

· od povoľovaného objektu SO 04 bytový dom – 0m
· od pozemku parc. č.  21680 – 4,28m
· od pozemku parc. č. 4982/1 – 12m

4.Stavebný objekt SO 04 bytový dom bude umiestnený na pozemku parc. č. 4985/11
v katastrálnom území Vinohrady v týchto odstupových vzdialenostiach od jestvujúcich
stavieb a pozemkov:

· od povoľovaného objektu SO 03 bytový dom – 0m
· od povoľovaného objektu SO 01 bytový dom – 11m
· od povoľovaného objektu SO 05 bytový dom – 4m



3

5.Stavebný objekt SO 05 bytový dom bude umiestnený na pozemku parc. č. 4983/6
v katastrálnom území Vinohrady v týchto odstupových vzdialenostiach od jestvujúcich
stavieb a pozemkov:

· od povoľovaného objektu SO 06 bytový dom – 0m
· od pozemku parc. č. 4982/1 – 5,86m
· od povoľovaného objektu SO 04 bytový dom – 4m

6.Stavebný objekt SO 06 bytový dom bude umiestnený na pozemku parc. č. 4985/11
v katastrálnom území Vinohrady v týchto odstupových vzdialenostiach od jestvujúcich
stavieb a pozemkov:

· od povoľovaného objektu SO 05 bytový dom – 0m
· od pozemku parc. č. 4982/1 – 8,17m
· od pozemku parc. č. 6550 – 3,19m

7. Výškové osadenie
Stavebný objekt SO 01 bytový dom ± 0,000m = 225,000 m n. m.

Výška stavby (atika) :  +9,850m = 234,850 m n. m
Stavebný objekt SO 02 bytový dom ± 0,000m = 225,000 m n. m.

Výška stavby (atika) :  +14,300 = 239,300 m n. m
Stavebný objekt SO 03 bytový dom ± 0,000m = 231,000 m n. m.

Výška stavby (atika) :  +9,850m = 240,850 m n. m
Stavebný objekt SO 04 bytový dom ± 0,000m = 231,000 m n. m.

Výška stavby (atika) :  +14,300 = 240,850 m n. m
Stavebný objekt SO 05 bytový dom ± 0,000m = 239,000 m n. m.

Výška stavby (atika) :  +9,850m = 248,850 m n. m
Stavebný objekt SO 06 bytový dom ± 0,000m = 239,000 m n. m.

Výška stavby (atika) :  +14,300m = 253,300 m n. m

8. Podmienky napojenia na inžinierske siete a dopravné napojenie:
· zásobovanie elektrickou energiou:

z existujúcej distribučnej TS 1497-000 novými distribučnými NN rozvodmi
budovanými káblami typu NAYY-J4Bx240mm2 v celkovej dĺžke 2x 243m a 2x
skriňa SR5 zaslučkovaných na existujúcu distribučnú sieť

· zásobovanie plynom:
z existujúceho STL plynovodu DN 200/90kPa/oceľ v prístupovej komunikácii
Jeséniova prípojkou D63 s polyetylénového materiálu  s ukončením v plynomernej
skrinke s meraním na hranici pozemku parc. č. 4985

· zásobovanie teplom:
z vlastného zdroja – kotolne na spaľovanie plynu umiestnenej v SO  04

· dopravné napojenie:
novým vjazdom z Jeséniovej ul. a zo Strážnej ul.,

· zásobovanie stavby vodou a odkanalizovanie stavby je predmetom samostatného
konania na orgáne štátnej vodnej správy – Okresný úrad Bratislava, odbor
starostlivosti o životné prostredie.



4

Podmienky pre uskutočnenie stavby:

1. Stavba bude uskutočnená podľa dokumentácie vypracovanej spoločnosťou Architekti Šebo
Lichý s.r.o., v apríli 2015, ktorá je overená v stavebnom konaní a je súčasťou tohto povolenia.
Prípadné zmeny nesmú byť urobené bez predchádzajúceho povolenia stavebného úradu.

2. Pri uskutočňovaní stavby je nutné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a
technických zariadení a dbať na ochranu zdravia a osôb na stavenisku.

3. Stavba bude dokončená najneskôr do: 12/2019. So stavebnými  prácami možno začať až po
právoplatnosti tohto rozhodnutia.

4. Stavba bude uskutočňovaná zhotoviteľom. Stavebník oznámi stavebnému úradu do 15 dní
po ukončení výberového konania zhotoviteľa stavby a zároveň stavebník predloží doklady
o odbornej spôsobilosti zhotoviteľa stavby. Zhotoviteľ zabezpečí na stavbe výkon činnosti
stavbyvedúceho oprávnenou osobou.

5. Úprava staveniska:
· stavebný materiál skladovať len v priestore staveniska
· na stavenisku musí byť udržiavaný poriadok
· stavebník musí zabezpečiť zamedzenie vstupu na stavenisko cudzím osobám
· sypký materiál musí byť zabezpečený proti úletu
· vozidlá pred výjazdom zo staveniska očistiť
· obmedziť pri realizácii stavby znečisťovanie ovzdušia sekundárnou prašnosťou,

vznikajúcou pri stavebných prácach a preprave materiálu.

6. Stavebník je povinný stavbu označiť štítkom na viditeľnom  mieste s týmito údajmi:
· označenie stavby
· označenie stavebníka
· kto a kedy stavbu povolil
· termín ukončenia stavby.

7. Stavebník je povinný mať na stavbe schválenú a overenú projektovú dokumentáciu a viesť
o stavebných prácach denník.

8. Stavebník je povinný všetky zrážkové vody zo stavby odviesť na vlastný pozemok.

9. Stavebník je povinný podľa § 66 ods. 2) stavebného zákona oznámiť stavebnému úradu
začatie stavby.
10. Stavebník je povinný:

· vytýčiť priestorovú polohu povoľovanej stavby oprávnenou osobou

· požiadať príslušné špeciálne stavebné úrady pre miestne komunikácie o stavebné
povolenie

· zabezpečiť denne počas trvania nebezpečenstva prekročenia limitných noriem pre
rozptyl prachu (ak prekročenie 24 hodinovej koncentrácie pre PM 10 – prach,
dosiahne hodnotu 30) pravidelné čistenie komunikácií znečistených výjazdom
vozidiel zo stavieb, kropenie a čistenie komunikácií a chodníkov priľahlých
k stavbe a verejných priestranstiev.



5

· zabezpečiť prekrytie kontajnerov veľkoobjemových odpadov na stavbe a pri ich
preprave.

· zabezpečiť pri realizácii nových investičných zámerov zatrávnenie nespevnených
plôch

· maximálne obmedziť negatívne vplyvy stavebných prác na životné prostredie
· neporušovať predovšetkým v noci a v dňoch pracovného pokoja ústavné právo na

primeraný odpočinok a právo na priaznivé životné prostredie
· počas stavebných prác dodržiavať ustanovenia Vyhlášky MZ SR č. 549/2007 Z.z.,

ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku
a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom
prostredí.

11. Podmienky vyplývajúce z vyjadrení dotknutých orgánov:
· pred začatím zemných prác zabezpečiť vytýčenie podzemných vedení technického

vybavenia územia
· rešpektovať ochranné pásma existujúcich vedení technického vybavenia územia
· križovania a súbeh podzemných vedení technického vybavenia územia riešiť v súlade

s platnými technickými normami
· výkopové práce v blízkosti podzemných vedení technického vybavenia územia

vykonávať s najväčšou opatrnosťou a bezpodmienečne nepoužívať nevhodné náradie,
práce vykonávať ručne

· odkryté podzemné vedenia technického vybavenia územia zabezpečiť proti
poškodeniu

· včas upozorniť vlastníkov pozemkov a stavieb o vstupe na pozemok a o realizácii
výkopových prác.

· počas realizácie stavby nezaťažovať nad prípustnú mieru užívanie stavbou dotknutých
nehnuteľností

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie č.OU-BA-OSZP3-
2015/46152/DAD/III zo dňa 8.6.2015:

· držiteľ odpadov je povinný odovzdávať odpady na zneškodnenie len fyzickým
alebo právnickým osobám, ktoré sú na tuto činnosť oprávnené.

· držiteľovi odpadu sa nepovoľuje odpad skladovať, tento sa musí hneď po
vytvorení odviesť k oprávnenému odberateľovi.

· držiteľ odpadov bude odpady zhromažďovať podľa druhov odpadov a zabezpečí
ich pred znehodnotením, odcudzením alebo iným nežiaducim účinkom.

· držiteľ odpadov bude viesť a uchovávať evidenciu o druhoch a množstve odpadov,
ich zhodnotení a zneškodnení.

· držiteľ odpadu k.č. 17 05 06 výkopová zemina iná ako uvedená v 17 05 05 pred
začatím zemných prác preukáže Okresnému úradu Bratislava spôsob nakladania
s predmetným odpadom

· držiteľ odpadov predloží hlásenie o vzniku a nakladaní s odpadom (§ 10 vyhláška
MŽP SR č. 283/2001 Z.z.) ak ročne nakladá s viac ako jednou tonou ostatných
odpadov v termíne do 31. januára nasledujúceho kalendárneho roka.

· držiteľ odpadov predloží Okresnému úradu Bratislava v rámci kolaudácie doklady
o zhodnotení, alebo zneškodnení odpadov zo stavby oprávnenou osobou.



6

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie č.OU-BA-OSZP3-
2015/47872/HRB zo dňa 17.6.2015:

· Na území platí prvý stupeň ochrany v rozsahu ustanovení § 12 zákona
· Výstavba ani prevádzka objektu nepredstavuje činnosť podľa zákona v území

zakázanú
· Podľa RÚSES mesta Bratislavy sa záujmové územie nachádza  v tesnej blízkosti

regionálneho biocentra Koliba-Stráže so sekundárnymi teplomilnými spoločenstvami
– vinice

· Vzhľadom na blízko sa vyskytujúce stromy je pri výkopových prácach potrebné
postupovať tak, aby nedochádzalo k poškodeniu podzemných a nadzemných častí
týchto drevín a aby bola zabezpečená ich ochrana v zmysle STN 83 7010 Ochrana
prírody, ošetrovanie, udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie, podľa ktorej sa
hĺbenie výkopov nesmie vykonávať v koreňovom priestore. Ak to vo výnimočných
prípadoch nie je možné zabezpečiť, musí sa vykonávať ručne a nesmie viesť bližšie
ako 2,5m od päty kmeňa. Pri hĺbení výkopov sa nesmú prerušiť korene hrubšie ako
3cm. Korene sa môžu prerušiť jedine rezom, pričom sa rezné miesta zahladia a ošetria.

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie č.OU-BA-OSZP3-
2015/091743/SIA/III-EIA-o.p. zo dňa 27.10.2015:

· Navrhovaná činnosť nespĺňa kritériá podľa § 18 a prílohy č. 8 zákona o posudzovaní
a preto na ňu nie je potrebné vykonať proces posudzovania vplyvov na životné
prostredie.

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie č.OU-BA-OSZP3-
2015/099768/KVC/III zo dňa 26.11.2015:

· Stavba zdroja znečistenia ovzdušia musí byť realizovaná v súlade s predloženou
projektovou dokumentáciou

· Každá technologická zmena oproti predloženej projektovej dokumentácii s dopadom
na ovzdušie musí byť prerokovaná a schválená tunajším úradom ako príslušným
orgánom ochrany ovzdušia

· Na užívanie zdroja je potrebné požiadať tunajší úrad o súhlas podľa § 17 ods.1 písm.a)
zákona o ovzduší a predložiť splnenie podmienok súhlasu

· V súlade s§ 15 ods.1 písm. d) zákona o ovzduší predložiť tunajšiemu úradu žiadosť
o schválenie postupu zisťovania množstva emisií z predmetného zdroja.

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie č.OU-BA-OSZP3-
2015/47872/HRB zo dňa 17.6.2015:

· Navrhované objekty vodovodu, splašková kanalizácia, dažďová kanalizácia, retenčné
nádrže a vsaky sú v zmysle §52 ods.1 vodného zákona vodné stavby a na ich
povolenie je potrebné rozhodnutie orgánu štátnej vodnej správy podľa § 26 tohto
zákona

Západoslovenská distribučná a.s. vyjadrenie zo dňa 13.7.2015
· pri spracovaní projektovej dokumentácie použiť iba materiály schválené Vlastníkom,
· žiadame rešpektovať všetky zariadenia v majetku spoločnosti Západoslovenská

distribučná, a.s. silové aj oznamovacie a dodržiavať ich ochranné pásma podľa § 43
zákona 251/2012 o energetike a jeho noviel,



7

·  meranie spotreby elektrickej energie pre budúcich odberateľov obytných domov bude
umiestnené na verejne prístupnom mieste, na fasáde objektu alebo v samostatnej
miestnosti prístupnej z verejného priestranstva si samostatným vchodom pre pracovníkov
energetiky v súlade s „Pravidlami pre prevádzkovanie a montáž merania elektrickej
energie“,

· stavebné povolenie pre zariadenia distribučného charakteru (prípojka VN, TS, NN
rozvody) žiadame vybaviť v prospech Západoslovenská distribučná, a.s. na základe
„Zmluvy o spolupráci“,

· pripojenie budúcich koncových odberateľov bude riešené samostatne na základe Zmluvy
o pripojení odberného zariadenia žiadateľa do distribučnej sústavy spoločnosti
Západoslovenská energetika, a.s. po vydaní právoplatného kolaudačného rozhodnutia
stavby,

· pred začatím zemných prác na energetických zariadeniach budovaných v tejto stavbe je
potrebné v navrhovaných trasách požiadať o presné vytýčenie a identifikovanie káblov
patriacich spoločnosti,

· zemné práce – pri križovaní a súbehu zariadení spoločnosti Západoslovenská distribučná,
a.s. – požadujeme vykonávať so zvýšenou opatrnosťou – ručným spôsobom. Pri prácach
dodržiavať bezpečnostné predpisy a ustanovenia príslušných STN EN,

· pri prácach na kábloch a zariadeniach patriacich spoločnosti Západoslovenská
distribučná, a.s. požiadať pracovníkov o technický dozor,

· budovanie elektroenergetických zariadení distribučného charakteru bude zabezpečovať
Západoslovenská distribučná, a.s. na základe Zmluvy o spolupráci ako vlastnú investíciu,

· v prípade, že novonavrhované energetické zariadeniam ktoré budú tvoriť súčasť
distribučného rozvodu el. energie budú osadené na pozemku iného vlastníka, je potrebné
riešiť pred realizáciou predmetnej stavby majetkovoprávne usporiadanie pozemkov pre
osadenie týchto zariadení v zmysle platnej legislatívy, pričom nebude účtovaný prenájom
po dobu ich životnosti,

· preložky energetických zariadení vo vlastníctve Západoslovenskej distribučnej, a.s. budú
riešené v zmysle § 45 Zákona 251/2012 Z. z. na náklady toho kto potrebu preložky
vyvolal.

SPP distribúcia a.s. vyjadrenie č. TDba/1272/2015/An zo dňa 1.6.2015
· Predložiť realizačný projekt na posúdenie
· Konštrukčná dokumentácia na prípojku plynu musí byť odsúhlasená OPO a následne

vykonaná prvá úradná skúška na PP.

Krajské riaditeľstvo PZ v Bratislave, Krajský dopravný inšpektorát č. KRPZ-BA-KDI3-16-
25-117/2015 zo dňa 18.5.2015:

· Potreby statickej dopravy pre navrhovanú stavbu bytových domov považujeme
zabezpečením minimálne 84 parkovacích miest v zmysle STN 73 6110/Z2 za
dostatočne uspokojené

· Parametre parkovacích miest situovaných na povrchu a v garážových priestoroch,
rovnako aj prístupových rámp vedúcich do hromadných garáží požadujeme navrhnúť
v súlade s STN 73 6056 tak, aby bol umožnený bezpečný a plynulý vjazd a výjazd
vozidiel, pričom ich šírkové parametre požadujeme navrhnúť pre vozidlá skupiny 1,
podskupina 0 2 (šírka vozidla 1,80 m).

· V prípade zásahu stavby do priľahlých cestných komunikácií požadujeme najskôr 30
dní pred začatím realizácie stavby predložiť projekt organizácie dopravy na



8

prerokovanie a odsúhlasenie Krajskému dopravnému inšpektorátu KR PZ v Bratislave
pre potreby určenia dopravného značenia v zmysle zákona č. 135/1961 Zb. o
pozemných komunikáciách (cestný zákon) v platnom znení.

· Návrh trvalého dopravného značenia žiadame predložiť  na definitívne odsúhlasenie
Krajskému dopravnému inšpektorátu KR PZ v Bratislave pre potreby určenia
dopravného značenia v zmysle zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách
(cestný zákon) v platnom znení najskôr 30 dní pred kolaudačným konaním stavby.

Regionálny úrad verejného zdravotníctva Bratislava, č. HŽP/1371/2016 zo dňa 9.2.2016:
· Rešpektovať závery a odporúčanie hlukovej štúdie vypracovanej Ing. Kreutzovou zo dňa

6.11.2015
· Všetky technické zariadenia objektu zabezpečiť tak, aby neboli zdrojom nadmerného

hluku pre súvisiace chránené obytné prostredie v zmysle vyhlášky MZ SR č. 549/2007 Z.
z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku
a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom
prostredí,

· V objektoch vyčleniť miestnosť pre upratovačku vybavenú výlevkou s tečúcou teplou a
studenou vodou

· Detské ihrisko v podrobnostiach riešiť v zmysle STN EN 1176-1 Zariadenie a povrch
detských ihrísk

· Ku kolaudačnému konaniu predložiť:
-      výsledky laboratórneho rozborov vzorky vody zo spotrebiska, ktoré preukážu súlad

s požiadavkami NV SR č. 354/2006 Z. z., ktorým sa ustanovujú požiadavky na
vodu určenú na ľudskú spotrebu a kontrolu kvality vody určenej na ľudskú
spotrebu, v znení  NV SR č. 496/2010 Z. z.,

-      protokol merania zvukoizolačných vlastností deliacich konštrukcií medzi  bytmi a
bytovými a nebytovými priestormi podľa  požiadaviek STN 73 0532,

-      výsledky objektívneho merania hluku, ktoré preukážu, že hluk z dopravy
a technických zariadení objektov nebude negatívne vplývať na chránené obytné
prostredie podľa vyhlášky MZ SR č. 549/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách
na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí.

Magistrát hl.m. SR Bratislavy, Odd. správy komunikácií vyjadrenie MAGS OSK
43800/2015-267353/Há-110 zo dňa 3.6.2015 v spojení s vyjadrením Siemens, s.r.o., č.
PD/BA/79/15 zo dňa 19.5.2015:
· pred zahájením prác požadujeme zakresliť siete a vytýčiť ich v teréne,
· všetky káblové rozvody VO nachádzajúce sa pod komunikáciou požadujeme uložiť do

chráničiek bez použitia spojok, pri poškodení káblov VO požadujeme ich vymeniť celé
káblové pole, stavebné práce realizovať bez prerušenie funkčnosti VO

· káblové rozvody realizovať káblom CYKY4Bx10mm2 a uložiť ich v celej dĺžke do
ohybnej dvojplášťovej korugovanej chráničky FXKVR63

· pre realizáciu použiť nové obojstranne žiarovo-pozinkované stožiare, svietidlá SITECO
SL 10Mini 49Wa novú stožiarovú elektrovýzbroj GURO EKM 2072 1xE27

· pred zahájením prác požadujeme prizvať stavebný dozor Siemens, s.r.o.,
· v prípade križovania Vašich sietí, resp. zariadení so zariadením verejného osvetlenia,

požadujeme dodržať ochranné pásma pre verejné osvetlenie, všetky platné normy STN
a predpisy a prizvať stavebný dozor Siemens, s.r.o. a spoločne dohodnúť spôsob
realizácie,

· k odovzdaniu staveniska, pred zasypaním káblov a ku kolaudácii požadujeme predvolať
stavebný dozor Siemens, s.r.o.,



9

· prípadné náklady na odstránenie poškodení jestvujúceho zariadenia VO počas stavebných
prác Vám budeme v plnej výške fakturovať.

Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska vyjadrenie č. 77/SK/2015/Ho zo dňa 10.6.2015:
· Presklené  dvere  a  sklené  plochy  musia  byť označené  kontrastným  pásom  širokým

najmenej 50mm vo výške 1400mm až 1600mm
· Schodiská riešiť podľa čl.1.3 prílohy vyhlášky č. 532/2002 Z. z. Držadlo musí presahovať

začiatok a koniec schodiskového ramena min. 150mm. Prvý a posledný stupeň
schodiskového ramena musí byť výrazne farebne rozoznateľný od okolia.

Dopravný podnik Bratislava vyjadrenie č. 14958/15096/2000/2015 zo dňa 11.8.2015:
1. Stavebné práce a všetky ostatné sprievodné činnosti počas výstavby nesmú ohrozovať

bezpečnosť prevádzky na električkovej dráhe Vajnorskej radiály, nesmú obmedzovať
plynulosť premávky električiek a v žiadnom prípade nesmú spôsobiť zastavenie
prevádzky na električkovej dráhe, t. zn. že stavba nesmie spôsobiť napäťovú a
dopravnú výluku na ňou dotknutej trati.

2. Pri prácach v blízkosti trakčných vedení treba dodržiavať STN 343112, najmä články
112, 117 a 120.

Dopravný úrad č. 15729/2015/ROP-002-P/28881 zo dňa 7.9.2015
1. Najvyšší bod stavby vrátane  všetkých zariadení umiestnených na strechách, stožiaroch

verejného osvetlenia, oplotenia areálu, ostatných objektov a zariadení umiestnených
v riešenom území, maximálny vzrast drevín použitých na sadové úpravy a najvyšší bod
stavebných mechanizmov použitých pri výstavbe nesmie presiahnuť nadmorskú výšku
v rozmedzí 257,25 - 262,50 v sklone 1:25 v smere od letiska t.j. výšku v rozmedzí 32,25-
24,50m od úrovne  ±0.

2. Stavebník je povinný minimálne 60 dní pred umiestnením stavebných mechanizmov na
stavenisko predložiť Dopravnému úradu k odsúhlaseniu typy výškových stavebných
mechanizmov použitých pri výstavbe s údajmi  ich maximálnych výšok  (veža, tiahlo,
maximálny zdvih).

Stanovisko MČ Bratislava Nové Mesto k investičnému zámeru č. ŽPaÚP-768/2015/Zb. zo
dňa 16.06.2016:

· Rozšíriť komunikáciu Strážna, križovatku Strážna – Jeséniova, ďalej komunikáciu
Jeséniova vrátane vybudovania chodníka pre peších, rozšíriť komunikáciu
Podkolibská o 1 odbočovací jazdný pruh na Jeséniovu, vybudovať novú trolejbusovú
zastávku na Jeséniovej, upraviť – rozšíriť križovatku Podkolibská – Jeséniova –
Hlavná ulica.

· Stavebný objekt „SO 03 – Rozšírenie komunikácie Hlavná“ rieši návrh rozšírenia
existujúcej komunikácie, ktorý bude slúžiť ako zapustená nika pre mestskú hromadnú
dopravu. V súčasnosti sa na Hlavnej ulici nachádza zastávka vyznačená vodorovným
dopravným značením priamo v jazdnom pruhu v smere od Kamzíka. Dĺžka nástupnej
hrany zastávky je 15,0 m. Kryt samotnej trolejbusovej zastávky je z cementobetónu.
Šírka zastávky je 2,75 m a šírka chodníka (nástupišťa) je 2,0 m. Za nástupišťom bude
spevnená plocha pod prístreškom s rozmermi 4,50 x 2,30 m. Pre zabezpečenie
prepojenia peších ťahov k trolejbusovej zastávke (Jeséniová ul.) z existujúceho
protiľahlého chodníka na Hlavnej ulici bude chodník šírky 2,0 m, ukončený
priechodom pre chodcov o šírke 3,0 m cez komunikáciu na Hlavnej ulici (viď situácia
č. 2).

Nedodržanie podmienok stavebného povolenia je v zmysle § 106 ods. 3 písm. b) stavebného
zákona správnym deliktom, ktorého sa stavebník dopustí tým, že uskutočňuje stavbu bez
stavebného povolenia alebo v rozpore s ním a môže mu byť uložená pokuta do výšky
165969,59  €.



10

Po ukončení prác stavebník predloží na stavebný úrad návrh na kolaudáciu, nakoľko stavbu
nemožno užívať bez právoplatného kolaudačného rozhodnutia.
Ku kolaudácii stavby stavebník, okrem dokladov uvedených v § 17 vyhlášky č. 453/2000 Z.
z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, predloží:

· kolaudačné rozhodnutie na stavby povoľované špeciálnymi stavebnými úradmi –
vodné stavby a komunikácie

· záznam o prevzatí geodetických podkladov správcom digitálnej technickej mapy
mesta

· doklad o energetickej vhodnosti budovy podľa zákona č. 555/2005 Z. z. o energetickej
hospodárnosti budov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Stavebné povolenie stráca platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa, kedy nadobudlo
právoplatnosť, nebola stavba začatá.

V konaní boli vznesené námietky účastníkmi konania:
· Tiborom Kummerom a Štefániou Kummerovou, obaja bytom Hlavná 2A, Bratislava,

v ktorých  žiadali:
1. zabezpečenie svahu proti zosuvu
2. aby nebola vyrúbaná zdravá zeleň
3. výmenu zábradlia od domu na Hlavnej 2A po dom na Hlavnej 2
4. úpravy pracovnej doby do 18,00 hod cez pracovný týždeň a žiadne práce cez víkendy
5. dodržiavanie opatrení proti zvýšenej prašnosti

· spoločné námietky, ktoré podal Ivan Porubský, Jarmila Porubská, Ivana Anoškinová,
Bronislava Švrčková, Milan Švrček, Štefánia Kummerová, Tibor Kummer, Alžbeta
Harbuláková a Jana Čierna, ktoré sa týkali
6.  nesúhlasu so spojeným konaním o umiestnení a povolení stavby a žiadajú samostatné

územné konanie
7. neprimerane krátkej lehoty na vyjadrenie  - 7 pracovných dní a žiadajú ju predĺžiť na

30 dní.
Stavebný úrad uplatnenej námietke  v bode 1, 4, 5 vyhovel a je zapracovaná do podmienky č.
10  tohto rozhodnutia. Námietky uvedené v bode 2,3,6 a 7 zamieta.

O d ô v o d n e n i e

Dňa 15.6.2015 podal stavebník spoločnosť Vily Koliba s.r.o., so sídlom
Mickiewiczova 9, 811 02 Bratislava (právny predchodca Golar s.r.o., so sídlom
Mickiewiczova 9, 811 02 Bratislava), v zastúpení Ivetou Rousekovou IRS, Česká 7, 831 03
Bratislava, žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu: " Bytové domy Jeséniova ul.-
Koliba" na pozemku parc. č. 4983/6, 4985/11, 4986/7, 4984/10, 4983/7, 4985/13, 4985/14,
4985/12,4986/9, 4986/10, 4985/15, 4986/11, 4986/8, 4982/1 a 21680  v katastrálnom  území
Vinohrady, na križovatke ulíc Jeséniova a Strážna  ul. v Bratislave.

Nakoľko predložené podanie neposkytovalo dostatočný podklad pre stavby žiadateľ
bol dňa 15.7.2015 vyzvaný k doplneniu podania a konanie bolo rozhodnutím č. ÚKaSP
2015/1609/AFA-145 prerušené. Nedostatky podania boli odstránené dňa 4.4.2016.

Stavebný úrad v súlade s ustanovením § 36 ods. 1) a § 61 ods. 1) stavebného zákona
oznámil dňa 18.7.2016 začatie spojeného územného a stavebného konania dotknutým
orgánom a známym účastníkom konania a  v zmysle ustanovenia § 61 ods. 2) stavebného
zákona upustil od ústneho pojednávania a miestneho zisťovania, nakoľko sú stavebnému



11

úradu dobre známe podmienky staveniska a žiadosť s prílohami poskytuje dostatočný podklad
pre posúdenie stavby.. Účastníci konania mohli svoje námietky a pripomienky uplatniť
najneskôr do 7 pracovných dní odo dňa doručenia a boli poučení, že na neskoršie podané
námietky sa nebude prihliadať. Účastníci konania mohli uplatniť svoje námietky do
22.8.2016. Stavebný úrad zároveň upozornil účastníkov konania, že podľa § 42 ods. 4)
stavebného zákona v odvolacom konaní sa neprihliada na námietky, ktoré neboli uplatnené
v prvostupňovom konaní v určenej lehote.

Žiaden z dotknutých orgánov nepožiadal podľa ust. § 61 ods. 6) stavebného zákona o
predĺženie lehoty na posúdenie stavby.

Do podkladov rozhodnutia nahliadla účastníci konania PhDr. Jana Čierna, bytom
Jeséniova 1/b, 831 01 Bratislava a zástupca spoločnosti UnitedPartners, s.r.o., Letecká 6, 040
01 Košice.

V konaní boli uplatnené námietky účastníkmi konania, o ktorých stavebný úrad
rozhodol vo výroku rozhodnutia.

Stavebný úrad zamietol námietky, ktoré sa týkali výrubu zdravej zelene z dôvodu, že
nie je v jeho právnej moci rozhodovať o zdravotnom stave drevín a rozhodovať o ich výrube
resp. zachovaní.

K požiadavke na výmenu zábradlia od domu na Hlavnej 2A po dom na Hlavnej 2,
ktoré je umiestnené na verejnej pešej komunikácii stavebný úrad uvádza, že výmena zábradlia
nebola predmetom tohto návrhového konania. Uvedená požiadavka nevyplynula ani
z požiadaviek dotknutých orgánov, ktoré posudzujú povolenie stavby podľa osobitých
predpisov. Tunajší úrad nie je vlastníkom uvedeného zábradlia. Stavebný úrad nemôže
rozhodovať nad rámec predmetu návrhového konania a ani zasahovať do vlastníctva  tretích
osôb.

K námietke, ktorá sa týka spojenia konania o umiestnení stavby so stavebným
konaním stavebný úrad uvádza, že na stavbou dotknutú lokalitu je spracovaný Územný plán
zóny Podhorský pás (2006) v znení zmien a doplnkov (2009) schválený uznesením Miestneho
zastupiteľstva  MČ Bratislava - Nové Mesto  č. 22/10 z 13.06.2006 a záväzná časť bola
vyhlásená Všeobecne záväzným nariadením mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 2/2006
v znení VZN 2/2009. Podľa § 39a ods.4 stavebného zákona spojiť konanie o umiestnení
a povolení stavby je možné pri jednoduchej stavbe alebo jej prístavbe a nadstavbe, ak sú
podmienky umiestnenia jednoznačné vzhľadom na pomery v území; pri ostatných stavbách
tak stavebný úrad urobí za predpokladu, že podmienky na ich umiestnenie vyplývajú z
územného plánu zóny.

Podľa § 36 ods. 2 stavebného zákona od ústneho pojednávania môže stavebný úrad
upustiť v prípade, že je pre územie spracovaná územnoplánovacia dokumentácia, na základe
ktorej možno posúdiť návrh na územné rozhodnutie. Ak stavebný úrad upustí od ústneho
pojednávania, určí lehotu, do ktorej môžu účastníci uplatniť námietky, a upozorní ich, že sa
na neskoršie podané námietky neprihliadne; táto lehota nesmie byť kratšia ako 7 pracovných
dní. Podľa § 61 ods.2 stavebného zákona od miestneho zisťovania, prípadne aj od ústneho
pojednávania môže stavebný úrad upustiť, ak sú mu dobre známe pomery staveniska a
žiadosť poskytuje dostatočný podklad pre posúdenie navrhovanej stavby. Požadovaným
predĺžením lehoty na uplatnenie námietok na 30 dní by stavebný úrad porušil zásady
správneho konania a to, aby konanie prebiehalo hospodárne a bez zbytočného zaťažovania
účastníkov konania a iných osôb, vybaviť vec včas a bez zbytočných prieťahov a použiť
najvhodnejšie prostriedky, ktoré vedú k správnemu vybaveniu veci a zároveň by došlo
k porušeniu koncentračnej zásady, na ktorú boli účastníci konania upozornení v oznámení
o začatí konania. Stavebnému úradu je zároveň známe, že starosta mestskej časti Bratislava-
Nové Mesto pozval obyvateľov Koliby na verejné prerokovanie predmetného investičného



12

zámeru, ktoré sa uskutočnila dňa 19.1.2016 v objekte ZŠ Jeséniová, tak, ako to bolo
oznámené nielen obyvateľom Koliby na  webovom sídle tunajšej mestskej časti.

Z predloženého spisového materiálu a projektovej dokumentácie je zrejmé, že
umiestňovaná a povoľovaná stavba svojim architektonickým stvárnením nie je v rozpore
s urbanistickým a architektonickým charakterom prostredia. Stavba spĺňa požiadavky z
hľadiska urbanistického začlenenia, architektonického stvárnenia a nachádza sa v území,
ktoré je zastavané stavbami určenými na trvalé bývanie, čo je v súlade vo vzťahu k platnej
územnoplánovacej dokumentácii Územnému plánu hlavného mesta SR Bratislavy, rok 2007
tak ako je uvedené v stanovisku MČ Bratislava – Nové Mesto č. ŽPaÚP-768/2015/Zb. zo dňa
16.6.2016. Napojenie povoľovanej stavby na zariadenia verejného dopravného a  technického
vybavenia je zosúladené s vyjadreniami dotknutých orgánov tak, ako je uvedené vo výrokovej
časti tohto rozhodnutia. Zriadenie vjazdu na miestnu komunikáciu Jeséniova bolo povolené
rozhodnutím Mestskej časti Bratislava Nové-Mesto č. 1879/2015/Fi, Star-1410/2015 zo dňa
14.12.2015 s právoplatnosťou 18.1.2016.

Stavebný úrad pri posudzovaní a rozhodovaní o povolení stavby vychádzal z platných
osobitných hmotno-právnych predpisov a vyjadrení dotknutých orgánov kompetentných
posúdiť návrh na povolenie stavby, pričom zistil, že jej povolenie neodporuje hľadiskám
starostlivosti o životné prostredie, čo je dokladované záväznými stanoviskami:

1. Okresný úrad Bratislava , pozemkový a lesný odbor – rozhodnutie  o trvalom odňatí
poľnohospodárskej pôdy z PPF, č. OU-BA-PLO-2015/219853/MPI, zo dňa
16.11.2015, právoplatné dňa 23.11.2015

2. Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, odd. ochrany
prírody a vybratých zložiek životného prostredia – súhlas na umiestnenie a povolenie
stredného zdroja znečisťovania ovzdušia, č. OU-BA-OSZP3-2015/099768/KVC/III,
zo dňa 26.11.2015

3. Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany
prírody a vybratých zložiek ŽP, stanovisko – odborná pomoc podľa § 56 písm.e)
zákona č. 24/2006 Z.z., č. stanoviska: OU-BA-OSZP3-2015/091743/SIA/III-EIA-o.p.,
zo dňa 27.10.2015

4. Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany
prírody a vybratých zložiek ŽP, vyjadrenie orgánu ochrany prírody a krajiny, č. OU-
BA-OSZP3-2015/47872/HRB, zo dňa 17.06.2015

5. Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, odd. ochrany
prírody a vybratých zložiek ŽP – vyjadrenie orgánu štátnej vodnej správy, č. OU-BA-
OSZP3-2015/049621/LOL/III-vyj, zo dňa 27.05.2015

6. Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, odd. ochrany
prírody a vybratých zložiek ŽP – vyjadrenie z hľadiska odpadového hospodárstva, č.
OU-BA-OSZP3-2015/46152/DAD/III, zo dňa 08.06.2015

7. Výrub   drevín  bol  povolený  rozhodnutím   Mestskej  časti  Bratislava  Nové-Mesto  č.
27069/8262/2016/ZP/KMEA-R zo dňa 22.7.2016 s právoplatnosťou 14.10.2016.

Stavebný úrad posúdil vzájomné situovanie stavieb a zistil, že je vyhovujúce pre údržbu
stavieb a užívanie priestorov medzi stavbami na technické alebo iné vybavenie územia
a činnosti, ktoré súvisia s funkčným využívaním územia. Umiestnením stavby nedochádza k
narušeniu oddychovej zóny na susedných pozemkoch.

Povoľovaná stavba bola posúdená z hľadiska protipožiarnej bezpečnosti a spĺňa
normové požiadavky príslušných predpisov pre oblasť požiarnej bezpečnosti stavieb, čo je
dokladované v spise súhlasným stanoviskom bez pripomienok Hasičského a záchranného



13

útvaru hl.m. SR Bratislavy č. KRHZ-BA-HZUB6-1553/2015-001, zo dňa 25.5.2015. Stavbu
z hľadiska civilnej ochrany posúdil  Okresný úrad  Bratislava, odbor krízového riadenia a
vydal súhlasné záväzné stanovisko č. OU-BA-OKR1-2015/45519-2 zo dňa 13.05.2015.
Požiadavky na užívanie stavby osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu  bolo posúdené
Slovenským zväzom telesne postihnutých, ktorý vydal súhlasné vyjadrenie č. 107/2015 zo
dňa 28.05.2015. Odborné stanovisko k projektovej dokumentácii stavby č.
0620/50/15/BT/OS/DOK vydala spoločnosť  TŰV SŰD Slovakia s.r.o., v ktorom sa uvádza,
že projektová dokumentácia spĺňa požiadavky bezpečnosti technických zariadení.

Stavebník výpisom z listu vlastníctva č.3845 preukázal vlastnícke právo k stavebnému
pozemku. Zmluvou o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena č. 286503831600/0099
preukázal oprávnenosť na uloženie podzemných vedení stavebných objektov SO 13Vonkajšie
distribučné rozvody NN a SO 15.1 Pripojovací plynovod.

Stavebný úrad v uskutočnenom konaní zistil, že povolením stavby nie sú ohrozené
verejné záujmy ani neprimerane obmedzené oprávnené záujmy účastníkov konania a preto
rozhodol tak, ako je vo výroku rozhodnutia uvedené.

P o u č e n i e

Proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho oznámenia na
Mestskú časť Bratislava- Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava, pričom odvolacím
orgánom je Okresný úrad Bratislava. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní
riadnych opravných prostriedkov.

        Mgr.  Rudolf   K u s ý
                            starosta mestskej časti

                                                                                                    Bratislava - Nové Mesto

Správny poplatok vo výške 1200 € zaplatený prevodom z účtu.

Príloha
Situácia umiestnenia stavby na podklade katastrálnej mapy

Doručuje sa :
1. Vily Koliba s.r.o., Mickiewiczova 9, 811 02 Bratislava doručuje sa Iveta Rouseková

IRS, Česká 7, 831 03 Bratislava
2. Architekti Šebo Lichý s.r.o., Mickiewiczova 9, 811 02 Bratislava
3. Hl. m. SR Bratislava, primátor,  Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava
4. UnitedPartners, s.r.o., Letecká 6, 040 01 Košice



14

5. Peter Šujanský, Karadžičova 6, 811 09 Bratislava
6. Martin Šujanský, Hagarova 3, 831 51 Bratislava
7. František Kummer, Hrobákova 1, 851 02 Bratislava
8. Mária Terkovičova, Podkolibská 36, 831 01 Bratislava
9. Gizela Lenghardová, Podkolibská 38, 831 01 Bratislava
10. Bronislava Švrčková, Jeséniova 2, 831 01 Bratislava
11. PhDr. Jana Čierna, Jeséniova 1/b, 831 01 Bratislava
12. Tibor Kummer, Hlavná 2/A, 831 01 Bratislava
13. Štefánia Kummerová, Hlavná 2/A, 831 01 Bratislava
14. Ing. Ivana Anoškinová, Hlavná 5, 831 01 Bratislava
15. Ing. Alžbeta Harbuľáková, Hlavná 7, 831 01 Bratislava
16. Jarmila Porubská, Hlavná 5/A, 831 01 Bratislava
17. Ing. Ivan Porubský, Hlavná 5/A, 831 01 Bratislava

Na vedomie
18. GEON, a.s., Horská 11/c, 831 52 Bratislava
19. MČ Bratislava Nové- Mesto, cestný správny orgán, TU
20. Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s., Prešovská 48, 826 46 Bratislava
21. Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava
22. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava
23. SPP – distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/B, 825 11 Bratislava
24. Okresný úrad Bratislava, odb. starostlivosti o ŽP, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava
25. Hasičský a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy, Radlinského 6, 811 03 Bratislava
26. Regionálny úrad verejného zdravotníctva Bratislava, Ružinovská 8, 820 09 Bratislava
27. Okresný úrad Bratislava, odb. krízového riadenia, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava
28. Slovenský zväz telesne postihnutých, Ševčenkova 19, 851 01 Bratislava
29. Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska, Sekulská 1, 841 04 Bratislava
30. Okresný úrad Bratislava, pozemkový a lesný odb., Tomášikova 46, 832 05 Bratislava
31. Dopravný podnik Bratislava, Olejkárska 1, 814 52 Bratislava
32. Krajské riaditeľstvo PZ v Bratislave, KDI, Špitálska 14, 812 28 Bratislava
33. Dopravný úrad, Letisko M. R. Štefánika, 823 05 Bratislava
34. SIEMENS s.r.o., Lamačská cesta 3/A, 841 04 Bratislava


	C:\Users\tomecek.MUBNM\Desktop\ZVEREJNOVANIE 211-2000\I-173-2016\sprístupňuje Hložeková_DEN20160041203.doc
	C:\Users\tomecek.MUBNM\Desktop\ZVEREJNOVANIE 211-2000\I-173-2016\rozhodnutie  I-173.doc
	C:\Users\tomecek.MUBNM\Desktop\ZVEREJNOVANIE 211-2000\I-173-2016\rozh.I173-2016.doc

